
Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224231-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Zgorzelec: Gaz ziemny
2022/S 084-224231

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miejska Zgorzelec
Krajowy numer identyfikacyjny: 230821546
Adres pocztowy: ul. Domańskiego 7
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Mróz
E-mail: k.mroz@zgorzelec.eu 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Centrum Sportowo Rekreacyjne Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Maratońska 2
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Mróz (Gmina Miejska Zgorzelec)
E-mail: k.mroz@zgorzelec.eu 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/

I.1) Nazwa i adresy

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:k.mroz@zgorzelec.eu
http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec
mailto:k.mroz@zgorzelec.eu
http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/


Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

2 / 7

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji NYSA Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Boh. Getta 1a
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Mróz (Gmina Miejska Zgorzelec)
E-mail: k.mroz@zgorzelec.eu 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Zarządu Nieruchomościami Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Daszyńskiego 75
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Mróz (Gmina Miejska Zgorzelec)
E-mail: k.mroz@zgorzelec.eu 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Łużycka 3
Miejscowość: Zgorzelec
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Kod pocztowy: 59-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kinga Mróz (Gmina Miejska Zgorzelec)
E-mail: k.mroz@zgorzelec.eu 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7

mailto:k.mroz@zgorzelec.eu
http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/
mailto:k.mroz@zgorzelec.eu
http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/
mailto:k.mroz@zgorzelec.eu
http://bip.um-zgorzelec.dolnyslask.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec


Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

3 / 7

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Miejskiej Zgorzelec
Numer referencyjny: WZP.271.1.7.2022

II.1.2) Główny kod CPV
09123000 Gaz ziemny

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) 
wynosząca łącznie dla zamówienia podstawowego obejmującego wszystkich nabywców 1.786.467 kWh – wg 
Zestawienia punktów poboru gazu, stanowiącego Załącznik Nr 4 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL515 Jeleniogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zgorzelec

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Gaz grupy E powinien być dostarczony całodobowo do punktów zdawczo – odbiorczych, wymienionych 
w Zestawieniu punktów poboru gazu, stanowiącym Załącznik Nr 4 do SWZ, którymi jest zespół urządzeń 
gazowych służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, będącą własnością Zamawiającego z siecią gazową 
operatora systemu.
2. Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia standardów jakości obsługi Zamawiającego zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa energetycznego. Winien zapewnić ciągłość dostaw bez 
jakichkolwiek przerw w dostawach za wyjątkiem sytuacji opisanych w ustawie Prawo energetyczne, IRIESD, 
taryfie i posiadać rezerwę gwarantującą ciągłość dostaw.
3. Własność paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego po dokonaniu pomiaru na wyjściu z gazomierza.
4. Wielkość poboru gazu szacuje się łącznie dla zamówienia podstawowego obejmującego wszystkich 
nabywców na 1.786.467 kWh przez okres 12 miesięcy dla obiektów wymienionych w Zestawieniu punktów 
poboru gazu, stanowiącym Załącznik Nr 4 do SWZ. Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe zostało 
przyjęte do obliczenia szacunkowej wartości zamówienia, co może odbiegać od faktycznego wykorzystania 
paliwa gazowego i w żadnym razie nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. 
Prognozowane zużycie gazu ma charakter orientacyjny, bowiem nie można z góry ustalić ilości, która zostanie 
dostarczona Zamawiającemu i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu paliwa gazowego 
w podanej ilości.
5. W toku realizacji zamówienia Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z opcji, o której mowa w art. 
441 ustawy Pzp, na zasadach określonych w Rozdziale IV SWZ.
6. Rozliczenia za dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu 
pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez OSD), przy czym dla taryf z liczbą odczytów w roku 
1 i 2 możliwe jest rozliczenie na podstawie szacunkowego zużycia. W takim przypadku ostateczne rozlicznie 
za dany okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury rozliczeniowej po 

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

4 / 7

uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie uwzględniać ilość faktycznie pobranego przez Odbiorcę 
paliwa gazowego.
Wystawianie przez Wykonawcę faktur wstępnych dla punktów poboru o mocy powyżej 110 kWh/h na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej 
na koniec okresu rozliczeniowego, pod warunkiem uwzględnienia na fakturze rozliczeniowej kwot wynikających 
z faktur wstępnych, jest możliwe tylko na indywidualny wniosek danego Zamawiającego (Nabywcy).
7. Adresy punktów poboru, grupy taryfowe, dane o umowach, zużycie oraz inne niezbędne informacje zostały 
zawarte w Zestawieniu punktów poboru gazu, stanowiącym Załącznik Nr 4 do SWZ.
8. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy paliw gazowych, zgodnie 
z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) w zakresie świadczenia i korzystania z usług 
dystrybucji paliwa gazowego. Dane o umowach zawarte są w Zestawieniu punktów poboru gazu, stanowiącym 
Załącznik Nr 4 do SWZ.
9. Dostarczony gaz ziemny powinien spełniać wymagania prawne i parametry techniczne zgodnie z 
postanowieniami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne i aktami wykonawczymi wydanymi 
na jej podstawie oraz Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu 
ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i 
zakłóceń na rynku naftowym oraz niektórych innych ustaw.
10. Zamawiający na wniosek wyłonionego Wykonawcy przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.
11. Po wyborze Wykonawcy zostaną zawarte umowy kompleksowe, jedna dla Gminy Miejskiej (obejmująca 
wszystkich odbiorców, dla których nabywcą jest Gmina) i osobne dla spółek handlowych (4 szt.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 950 907.86 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W toku realizacji zamówienia Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z opcji, o której mowa w art. 441 
ustawy Pzp, na zasadach określonych poniżej:
1) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego oraz 
parametrów dystrybucji, w wysokości do 30% względem ilości zamówienia określonego w ust. 1 niniejszego 
Rozdziału SWZ (zamówienie podstawowe),
2) Zamawiający uzależnia możliwość skorzystania z prawa opcji od zwiększenia zapotrzebowania na dostawę 
paliwa gazowego, podwyższenia parametrów dystrybucji do punktów opisanych w Zestawieniu punktów poboru 

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

5 / 7

gazu, stanowiącym Załącznik Nr 4 do SWZ oraz od dodania nowych punktów poboru gazu w ramach grup 
taryfowych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia,
3) Prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe,
4) Ceny jednostkowe w ramach prawa opcji będą identyczne jak ceny jednostkowe zamówienia podstawowego, 
określone w Formularzu cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 1A do SWZ,
5) Zamawiający będzie mógł skorzystać z prawa opcji w sytuacji, gdy wykorzystane zostaną ilości pierwotne 
paliwa gazowego, określone w Załączniku, o którym mowa w pkt 2 niniejszego ustępu,
6) Każdorazowo warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji, w terminie 5 dni przed dokonaniem zlecenia, z 
określeniem zakresu ilości paliwa gazowego oraz parametrów dystrybucji,
7) W przypadku udzielenia przez Zamawiającego zamówienia w ramach prawa opcji nie obejmującego 
maksymalnego poziomu prawa opcji, przed zakończeniem realizacji dostaw objętych zamówieniem złożonym 
w ramach prawa opcji, Zamawiający jest uprawniony do złożenia, kolejnych oświadczeń w przedmiocie dostaw 
objętych prawem opcji do wyczerpania maksymalnego poziomu określonego dla prawa opcji,
8) Zamawiający może skorzystać z prawa opcji w całości lub w części,
9) Prawo opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać w 
ramach realizacji umowy. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia z tego tytułu,
10) Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z prawa opcji w okresie do 14 dni przed końcem 
obowiązywania umowy.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w istotnych postanowieniach umownych, stanowiących Załącznik nr 
3 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/06/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 3 (od ustalonej daty składania ofert)

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

6 / 7

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/06/2022
Czas lokalny: 10:05
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Osobą upoważnioną do kontaktu z Wykonawcami jest pracownik 
Wydziału Zamówień Publicznych - Kinga Mróz

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Sąd Okręgowy Jelenia Góra
Adres pocztowy: Al.Wojska Polskiego 56
Miejscowość: Jelenia Góra
Kod pocztowy: 58 - 500
Państwo: Polska
Tel.:  +48 756415159

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie 
elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie 

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S84
29/04/2022
224231-2022-PL

7 / 7

pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie
o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
5. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
6. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
7. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy Działu IX Rozdziału 3 ustawy Pzp 
nie stanowią inaczej.
8. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
9. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi
w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 
pocztowe albo wysłanie na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 
listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jest równoznaczne z jej wniesieniem.
10. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.
11. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone zostały w Dziale IX – Środki 
Ochrony Prawnej ustawy Pzp

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
26/04/2022

29/04/2022 S84
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

